
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 44 «СИБИРЯЧОК» 

(МБДОУ № 44 «Сибирячок») 

 

 

П Р И К А З 

 

 

31.08.2023                                                                                     № ДС44-11-386/3 

 

г. Сургут 

 

О назначении ответственных лиц  

для оказания ситуативной помощи  

детям-инвалидам/инвалидам,  

маломобильным гражданам 

в МБДОУ № 44 «Сибирячок 

на 2023-2024 учебный год 

 

В целях оказания ситуативной помощи и обеспечения условий 

доступности для детей-инвалидов/инвалидов и маломобильных граждан в 

МБДОУ № 44 «Сибирячок» (далее – учреждение) в 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за организацию работы по повышению 

уровня доступности учреждения для детей-инвалидов/инвалидов и 

маломобильных граждан заместителя заведующего по административно-

хозяйственной работе Данич У. 

2. Назначить ответственными за сопровождение и безопасность 

нахождения в здании учреждения детей-инвалидов/инвалидов и 

маломобильных граждан следующих сотрудников: 

- заместителей заведующего по учебно-воспитательной работе  

Усольцеву Г.А., Исмаилову А.А.; 

- педагогов-психологов Вафину М.Ш., Волкову Л.В. 

3. Возложить на специалиста по охране труда Патрушеву И.В. 

обязанности по проведению инструктажа с ответственными лицами, 

указанными в п.2 настоящего приказа, за соблюдением сотрудниками 

требований, предъявляемых к обеспечению доступа детей-

инвалидов/инвалидов и маломобильных граждан на территорию и в здание 

учреждения. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий   

 

Ю.В. Гриценко 



Специалисты, ответственные за оказание ситуативной помощи и 

обеспечение условий доступности для детей-инвалидов/инвалидов и 

маломобильных граждан в МБДОУ № 44 «Сибирячок», 

и их контакты 

 
Ф.И.О. Должность Контактный телефон 

Усольцева Г.А. Заместитель заведующего 

по учебно-воспитательной 

работе 

58-22-32 

Исмаилова А.А. Заместитель заведующего 

по учебно-воспитательной 

работе 

58-22-32 

Волкова Л.В. Педагог-психолог 

 

58-22-32 

Вафина М.Ш. Педагог-психолог 

 

58-22-32 

 


